SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUSARARANGUÁ

"-mmR:: gg:l F %B:;:rn: :r~.
CEP 88906-072 -ARARANGUÁ/ SC
TELEFONE +55 (48) 3721-7U63

SITE: )8í18c)â!:Elç:uísc:br

ATA DA PRiMnRA REUNiÃo
ESTRUTURANTE DO CURSO
NFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

EXTRAORDINÁRIA
DE GRADUAÇÃO

DO
EM

NUCLEO DOCENTE
TECNOLOGIAS DA

Ata da primeira reunião extraordinária do núcleo
docente estruturante do Curso de Graduação em
Tecnologias da Informação e Comunicação,
realizada no dia 02 de julho de 2019, às 16:00 horas.
na sala 119A do Campus Jardim das Avenidas.
Araranguá.

2

3

4
5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Ao primeiro dia do mês de julho de dois mil e
Campus Jardim das Avenidas Araranguá, reuniram-se os
Estruturante do curso de Graduação em Tecnologias da
convocados para reunião ordinária: Prof. Andréa Cristina
Prof. Vinicius Faria Culmant Ramos sob a Presidência do Prof. Vilson
Curso de Graduação em Tecnologias da
Professor Vilson cumprimentou os presentes e
convocação. Item 1: Aprovação da ata da 10' Reunião Ordinária do NDE do
Aprovado por unanimidade. Item 2: Discussão dos ajustes curriculares PPC e
mesmo. Após discussão o professor Vilson encaminhou
ajustes e atualização do PPC. Item 3: Minuta da
Vilson encaminhou para a próxima reunião a minuta. Item 4:
2019-2. Os planos de ensino foram entregues foram
das disciplinas a serem cobertas por professores
posterior. Item 5: Outros que surgirem: Não houve. Ao final da reunião
.agradeceu a presença de to'dos e encerrou à reunião. Não havendo mais nada a
Valdirene Motta Hahn Gonçalves, Assistente em
Graduação, lavrei a presente ata que, se aprovada, será
Araranguá, 02 dejulho de 2019.
Assinaturas:

1. Prof. Andréa Cristina

dezenove, as dezesseis horas. na sala Í 19A do
seguintes membros do Núcleo Docente

Informação e Comunicação devidamente
Trierweiller. Prof. Cristian Cechinel

Gruber, Coordenador do
Informação e Comunicação: Havendo quórum o

iniciou a reunião. O Professor leu a pauta da
Curso de TIC
atualização do

para a próxima reunião a efetuação dos
Curricularização da Extensão. O professor

Aprovação dos planos de ensino
aprovados e os planos de ensino faltantes

substitutos serão revisados e aprovados em data
o Professor Vilson

declarar, eu,
Administração da Secretaria Integrada de

assinada por mim e pelos presentes

2 Prof. Cristian Cechinel

Vinicius Faria Culmant
/

4. Prof.Vilson Gruber@<gg@:

3